
KISC piedāvātie resursi un aktualitātes

Ventspils bibliotēka

2019. gada 29. augustā



Valsts vienotā bibliotēku
informācijas sistēma



Visas Latvijas pašvaldību publiskās bibliotēkas 
vienotā tīklā



Vienotais datu pārraides tīkls un infrastruktūra

LIELĀKAIS INTRANETS LATVIJĀ 
visās Latvijas pagastu, novadu un pilsētu bibliotēkās 

7150 datori – 812 bibliotēkās, filiālēs un ā.a.p.

• piekļuve informācijas resursiem, tai skaitā ar autortiesībām aizsargātam 
saturam

• tīkla drošība

• regulāra pieslēguma statusa 

monitorēšana katrā bibliotēkā

• vienotais palīdzības dienests (24/7)

• centralizēta pārvaldība



Tīkla infrastruktūra

5



Vienotā datu pārraides tīkla nepieciešamība (I)

Tehnoloģiskie apsvērumi

1. Integrētās bibliotēku informācijas sistēmas ALISE datu bāžu lietošana:

– bibliotēku katalogu specializētās informācijas sistēmas darbināšanai, jānodrošina atbilstoša 

tīkla pieejamība un kvalitāte t.sk.:

• zemas aiztures;

• augsta tīkla pieejamības nodrošināšana - RGB – 96,6% un B - 93,3% laika, 
kalendārā mēneša ietvaros.

2. Centralizētā datu centrā (centralizētā risinājumā) ir vieglāk nodrošināt tīkla un datu pārraides 

drošību t.sk.:

– satura filtri;

– centralizēti un rezervēti interneta pieslēgumi;

– DDoS filtri u.c.

3. Kopēja tīkla pārvaldība, kā vienotas sistēmas darbības nodrošināšana t.sk.:

– vienots palīdzības dienests (tālrunis: 67788777; e-pasts: atbalsts@kis.gov.lv);

– nodrošināta līdzvērtīga pakalpojumu kvalitāte visās bibliotēkās;

– vienoti uzstādīti programmatūru atjauninājumi, antivīrusu programmatūra u.c., un šis 
process tiek kontrolēts centralizēti;

– nodrošināta centralizēta datoru pārvaldība ar MS active directory.



Vienotā datu pārraides tīkla nepieciešamība
(II)

Satura pieejamība

• Autortiesību likumā noteikts, ka noteikta veida ar autortiesībām aizsargāts saturs 

iedzīvotājiem bez maksas ir pieejams tikai bibliotēku tīklā, piemēram: 

– www.filmas.lv 

– www.diva.lv 

– www.letonika.lv 

– www.periodika.lv u.c.

• Pašreiz KISC nodrošina slēgta datu tīkla darbību, lai iedzīvotājiem būtu iespējams no 

bibliotēkām piekļūt ar autortiesībām aizsargātajam saturam.

Bezmaksas interneta pakalpojuma nodrošināšana

• Bibliotēka pilda sociālo funkciju - nodrošinot iedzīvotājiem bezmaksas publiskos  

interneta pakalpojumus. Ņemot vērā, ka ir pieaugušas iedzīvotāju prasības pret 

nodrošināto interneta pakalpojumu kvalitāti, ir pienācis laiks attīstīt bibliotēku datu 

pārraides tīkla ātrumu.



Potenciālie attīstības virzieni

1. Turpināt datu pārraides tīkla darbības nodrošināšanu, līdzīgi kā tas darīts līdz šim, 
palielinot datu pārraides tīkla ātrumu:

– vismaz 8 Mbit/s visām bibliotēkām pirmajā gadā;

– turpmākajos gados pakāpeniska ātruma palielināšana līdz aptuveni 20 Mbit/s.

2. Izveidot jaunu konceptuālu tīkla risinājumu, kura ietvaros tiek organizēts jauns 
publisks iepirkums:

– iespējami jauni tehnoloģiski risinājumi, kas ļauj palielināt datu pārraides 
ātrumu;

– iespējama jaunveidojamā tīkla paplašināšana līdz skolu bibliotēkām;

– nepieciešams papildus pašvaldību un bibliotēku finansējums, jaunu iekārtu 
iegādei.



www.diva.lv

Digitalizēto video un audio ierakstu 
portāls

Video materiālu digitalizācija 

(10% no LTV arhīviem, 

4200h, 1963.-2012.gadu ieraksti)

Audio materiālu digitalizācija 

(15% no LR fonotēkas, 3818h, 1940.-
2004.gadu ieraksti)



www.diva.lv

Kultūra / Mūzikas ieraksti / Mūzikas raidījumi / 
Informatīvi dokumentālie raidījumi / Sports / 
Bērnu un jauniešu raidījumi / Izklaide / Teātris un 
iestudējumi / Sabiedriski politiskie ieraksti / 
Pasākumu translāciju ieraksti / Izglītojošās 
programmas u.c.



www.filmas.lv



www.filmas.lv

Latvijas simtgades filmas būs pieejamas pašvaldību publiskajās bibliotēkās no 
18. novembra



Datubāzu resursi informācijas darbā



Programma «Elektroniskās publikācijas
Latvijas bibliotēkām»piedāvā

 dažādu veidu un nozaru maksas un bezmaksas 

elektroniskos resursus

 datubāzu abonēšanas atlaides EIFL (Electronic information 
for Libraries) Licencēšanas programmas ietvaros 

 datubāzu apmācību seminārus

 jaunu resursu bezmaksas izmēģinājumus

 datubāzu izmantošanas statistikas pārskatus, kas ļauj 

izvērtēt resursu izmantošanas efektivitāti



Datubāzu resursi – uzticama un droša 
informācija

Ziņas, aktuālā 
informācija

Uzziņas 
(enciklopēdijas

vārdnīcas)

Analītiski pārskati, 
statistika

Pētījumi, publikācijas

Multivide (3D, attēli, 
audio, video, kartes)

Daiļdarbu 
pilnteksti, 

egrāmatas, 
recenzijas



2019. gadā pieejamās datubāzes

N.p.k. Datubāzes nosaukums Valoda

1 LETA  arhīvs / Nozare.lv LV

2 Letonika LV

3 Lursoft Laikrakstu bibliotēka LV

4 BiblioRossica RUS

5 EastView RUS

6 Integrum RUS

7 ACM Digital Library ENG

8 ASTM Compass ENG

9 Britannica Online ENG

10 Cambridge Journals Online ENG

11 Credo ENG

12 EBSCO A-to-Z Services, EDS ENG

13 EBSCO (nacionālā pakete) ENG

14 EBSCO eBooks (Public Library Collection) ENG

15 EBSCO akadēmiskās datubāzes ENG

16 Flipster Journals ENG

17 Emerald ENG

18 IMF eLibrary ENG

19 ProQuest ENG

20 SAGE ENG

21 Taylor & Francis eBooks ENG

22 Wiley Cochrane Library ENG

23 Wiley Online Journals ENG

Pieejamas 
visās 

pašvaldību 
publiskajās 
bibliotēkās



Ventspils bibliotēkā pieejamās abonētās datubāzes

LV
• LETA

ENG
• EBSCO

ENG

• EBSCO eBooks Academic Subscription
Collection

ENG
• Britannica



•

Letonika.lv - ceļvedis 
Latvijas kultūrā, vēsturē, valodā, 

dabā un literatūrā

Datubāze piedāvā - enciklopēdijas, vārdnīcas, attēlus, video un audio 
kolekcijas, latviešu literatūras bibliotēku, valodas krātuvi, kartes, spēles, 

mobilās lietotnes u.c.

- Lasītavā – 154 grāmatas
- Digitālais saturs mācībām – 9 tematiskās sadaļas

- Video sižets ”Kas ir Letonika?”:
https://www.youtube.com/watch?v=9hruMrzLwno#action=share

- Aicinām pagastu bibliotēkas pieteikt datubāzes attālināto pieeju
- Skolas Ventspilī, kas abonē datubāzi letonika.lv - 7

1
8

https://www.youtube.com/watch?v=9hruMrzLwno#action=share


Letonika.lv Jaunumi!

31. augustā LNB – 100

Erudīcijas tests “Ko tu zini par Latvijas Nacionālo bibliotēku”?

Uzvarētājs saņems piedzīvojumu 
parka "Mežakaķis" apmeklējumu divām 
personām



Letonika.lv - visvairāk izmantotā datubāze
Latvijas bibliotēkās





Lursoft «Laikrakstu bibliotēka»

Portāls News.lv piedāvā publikācijas no vairāk kā 100 dažādiem 
Latvijas centrālajiem un reģionu laikrakstiem. Tas ik dienas tiek 
papildināts ar vairāk kā tūkstoti jauniem rakstiem. 

Arhīvs pieejams no 1993.g.Publikāciju skaits 6 715 718

Video sižets ”Portāls News.lv”:
https://www.youtube.com/watch?v=ZnoItHY8xG0#action=share

Ventspils Novadnieks, no 13.05.2014.

|  22



EBSCO Nacionālās datubāzes saturs

Academic Search Complete, ERIC, European Views of the Americas,
GreenFILE, Health Source: Nursing/Academic Edition, Health Source –
Consumer Edition, Library Information Science & Technology Abstracts
(LISTA), MasterFILE Premier, MEDLINE, Newspaper Source, Teacher
Reference Center



EBSCO Nacionālās datubazes saturs
Jaunums 2020. gadā!

MasterFILE Reference eBook 

Tā ir daudznozaru kolekcija, kas aptver 790 e-grāmatas no
izcilākajiem izglītības nozares izdevējiem un universitāšu preses
izdevējiem. Tās saturs ir aktuālas un atbilst skolu un universitāšu
mācību programmām

E-grāmatas tiek nodrošinātas PDF un / vai EPUB formātos

Pieeja nav jāpiesaka! Kolekcija automātiski tiks pievienots uz
EBSCOhost platformas



EBSCO Academic Search Ultimate
datubāzes izmēģinājums

01.04. - 30.06.2019.

EBSCO Academic Search Ultimate ir pašlaik pieejamās versijas
Academic Search Complete uzlabojums

Academic Search Ultimate kolekcija ir papildināta ar 3500 pilnteksta
žurnālu publikācijām



EBSCO Academic Search Ultimate
datubāzes izmēģinājuma statistika

01.04. - 30.06.2019.

Database Sessions Total Searches Total Full-Text Requests Abstract Requests

Ventspils

bibliotēka 267 1012 196 161



Britannica Online

Britannica Academic Edition ir universāla daudznozaru 
enciklopēdiju publikāciju datubāze ar apjomīgu attēlu un 
multimediju kolekciju

• Britannica Online datubāze ir pilna drukātā izdevuma analogs, 
informācija strukturēta tematiski un to var pārlūkot alfabēta 
secībā

• Pastāvīgi atjaunināta informāciju par svarīgiem notikumiem, 
sasniegumiem, atpazīstamām personām un pasaules jaunumiem

• Laikrakstu The New York Times, BBS News un SBS World News
publikācijas, kā arī interaktīvā pasaules karte un raksti par 
kontinentiem, apgabaliem, demogrāfiskajiem rādītājiem utt.

• Saturs piemērots skolēniem,studentiem, pētniekiem, 
interesentiem

• Droša un uzticama informācija

|  



Britannica –
apjomīga attēlu un multimediju kolekcija



Flipster digitālie žurnāli

Platforma piedāvā lielu kvalitatīvas informācijas apjomu ļoti viegli 
pieejamā vidē gan datorā, gan mobilajās ierīcēs. Žurnālu tematiskais 
aptvērums – uzņēmējdarbība, māksla, mūzika, kulinārija, dārzkopība, 
atpūta un brīvais laiks, mode, veselība un fitness, ceļojumi u.c. 



Kā popularizēt datubāzes?

 Uzskatāmā informācija bibliotēkā – plakāti, 

elektroniskais displejs u.c.

 Reklāma bibliotēkas mājas lapā (baneris)

 Skolēniem klašu mācību priekšmetu (angļu val., 
vēsture, literatūra, ģeogrāfija) nodarbības. 
Konkursi skolēniem

 Studentiem informatīva ziņa uz e-pastu

 Publikācijas vietējā presē

 Individuālais darbs

 Radošās izpausmes…



Drīzumā sekos 2020. gada
abonēšanas cenu piedāvājumi, 

sekojiet informācijai!



Vairāk par programmu 
«Elektroniskās publikācijas Latvijas 

bibliotēkām»:
http://www.kis.gov.lv/projekti/biblioteka

m/elektroniskas-publikacijas-latvijas-
bibliotekam/



Valsts pārvaldes valodu tehnoloģiju platforma

Hugo.lv



http://ejuz.lv/kiscyoutube

http://ejuz.lv/kiscyoutube


Hugo.lv

Brīvpieejas mašīntulkošanas sistēma
Hugo.lv tiešsaistē – kopš 2014. gada, 
sadarbībā ar IT sabiedrību “Tilde”.

Nodrošināja automātiskās tulkošanas 
pakalpojumus ārvalstu žurnālistiem, ES 
dalībvalstu delegātiem un citiem viesiem 
Latvijas prezidentūras Eiropas 
Savienības Padomē laikā.

Augstu novērtēts – nominēts
starptautiskajām balvām WSIS un WSA 
un Latvijas IKT balvai „Platīna pele 
2015”, un saņēmis Atzinības rakstu par 
izcilu sniegumu kategorijā „E-pārvaldes 
risinājumi, E-pakalpojumi sabiedrībai”. 



Automātiskā tulkošana
nevar līdzināties cilvēka
radītam tulkojumam. Tā 
nodrošina iespēju ātri
iepazīties ar tulkojamā
teksta saturu.

Latvija tulko ar hugo.lv



2017. g. – 2018. gada decembris:

mašīntulkošanas platformas 
Hugo.lv pilnveidošana ar Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu.

Hugo.lv

http://www.kis.gov.lv/2017/05/pilnveidos-latvijas-iedzivotajiem-izstradato-masintulku-hugo-lv/www.hugo.lv


Pirmā platforma Eiropā

3
8



Ieguvumi

3
9



Jaunās platformas statistika

No 12.12.2018 līdz 19.06.2019.

550 000 apmeklējumi

8,5M tulkošanas pieprasījumi

149M iztulkoti vārdi

8M atpazīti (tekstā pārvērsti) vārdi 1704h 
(71 diena audio kopgarums)

Populārākais valodu pāris EN-LV

Līdzvērtīgi LV-EN, LV-RU

Mazāk populārs RU-LV

4
0



Latvija.lv

4
1



VID EDS

4
2



Hugo.lv



Hugo.lv 

4
4



Hugo.lv 

4
5



Gov.lv 

Integrācija tīmekļvietņu vienotajā 
platformā

Teksta tulkošana

Runas atpazīšana

Runas sintēze

Virtuālie asistenti

4
6



«Mašīntulkošana» 2.kārta

Projekta plānotās kopējās izmaksas: 
990 000 EUR

Projekta plānotais realizācijas laiks: 
2019. gada februāris – 2020. gada 
decembris.

4
7



Sasniedzamie rezultāti

Projekta ietvaros ir paredzēts izveidot 
publiskās pārvaldes virtuālo 
asistentu platformu, kas 
iedzīvotājiem sniedz informācijas 
pakalpojumus inovatīvā dabīgās 
valodas dialoga veidā, nodrošinot 
lietotājam draudzīgu izmantošanu 
tiešsaistes saziņas vidēs.

4
8



Izplatītākie virtuālo asistentu 
lietojumi

Informācijas iegūšana

-Biežāk uzdotie jautājumi/ atbildes

-Informācijas meklēšana

-Lietotāju atbalsts

-Jaunumu saņemšana

Pakalpojumu pieprasīšana

-Pakalpojumu pieprasīšana/ saņemšana

-Atgādinājumi/ ieteikumi

-Proaktīva pakalpojumu piedāvāšana

4

9



Virtuālo asistentu lietojumi 
projekta kontekstā

Publiskās pārvaldes pakalpojumu 
platformā Latvija.lv
-Lietotāju atbalsts (publiskie lietotāji)
-Informācijas meklēšana

Valsts pārvaldes iestāžu tīmekļvietņu 
vienotajā platformā
-Informācijas meklēšana
-Jaunumu saņemšana

Bibliotēku informācijas sistēmā
-Lietotāju autentifikācija
-Pakalpojumu pieprasīšana
-Pieteikšanās atgādinājumiem

5

0



Projekta ieguvumi

- Izstrādāta virtuālo asistentu platforma
(tehnoloģija un knowledge base) publiskajā 
pārvaldē

- Standartizēta pieeja virtuālo asistentu izstrādē 
un izmantošanā

- Realizēti 3 pilotprojekti atšķirīgiem virtuālo 
asistentu lietojumiem 3 atsevišķās platformās/ 
informācijas sistēmās

- Samazinātas publiskās pārvaldes izmaksas, kas 
saistītas ar sabiedrības informēšanu/ 
pakalpojumu sniegšanu

- Inovatīva un moderna publiskās pārvaldes 
komunikācija ar iedzīvotājiem

- Apzinātas iedzīvotāju informatīvā un 
pakalpojumu nodrošinājuma vajadzības

- Iegūta informācija par iedzīvotāju uzvedības 
modeļiem informācijas meklēšanā

5

1



Kultūras mantojuma satura
digitalizācija



Kultūras mantojuma satura digitalizācija

2017. gada septembris - 2021. gada septembris

Kultūras mantojuma satura digitalizācija

(1. kārta)

Partneri:

Latvijas Nacionālā bibliotēka

Nacionālā kultūras mantojuma padome

Latvijas Nacionālais arhīvs

Kultūras informācijas sistēmu centrs



Kultūras mantojuma satura digitalizācija

2019. gada sākumā uzsākta arhīvu un 
muzeju priekšmetu digitalizāciju.

Kopumā tiks digitalizēti:

2000 Latvijas Nacionālajā arhīvā glabāti 
pergamenti

68 000 muzeju priekšmeti

30 priekšmeti - 3D digitalizācija



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs (NMKK)
www.nmkk.lv

5% no tiem apskatāmi izstādēs un ekspozīcijās.

Šobrīd NMKK ir informācija par gandrīz 20,99% (1 313 919) no kopējā
skaita.

17%

5%

0

Nacionālais muzeju krājums ~ 6,3 miljoni muzeja priekšmetu



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs (NMKK)
www.nmkk.lv

Meklēšanas 
iespējas visā NMKK 
datu bāzē.

• vienkāršā 
meklēšana (ieraksta 
vārdu, kas tiek 
meklēts galvenajos 
atslēgas laukos);

• izvērstā
meklēšana (precizē 
dažādus parametrus 
– datējumu, autoru, 
notikuma vietu, 
u.tml.).



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs
(NMKK) www.nmkk.lv

Bauskas pils muzejs

Monēta - Nīderlandes apvienotās provinces 1621.g. Rietumfrīzijas dālderis



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs
(NMKK) www.nmkk.lv

Jaunmoku pils muzejs
Džona Viljama Armitsteda (1820 - 1904) portrets koka rāmī
ar reljefiem ģipša dekorējumiem zeltītā krāsā. 



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs
(NMKK) www.nmkk.lv

Tukuma Novadpētniecības un mākslas muzejs

Sautējuma trauks ar vāku. 



Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogs
(NMKK) www.nmkk.lv



Kultūras mantojuma satura digitalizācija

29 kultūras centros reģionos īstenotas augstas 
kvalitātes tehnoloģiskā aprīkojuma piegādes.

Nodrošina:

LNOB uzvedumu un citu nacionālas nozīmes kultūras 
notikumu, izrāžu un koncertu tiešraides

Iespēja Latvijas iedzīvotājiem sev tuvākajā kultūras 
centrā noskatīties kultūrvēsturiskas nozīmes, ar 
autortiesībām aizsargātas, latviešu kinofilmas

http://www.kis.gov.lv/wp-content/uploads/2019/04/Hamlets-plakats.png
http://www.kis.gov.lv/wp-content/uploads/2019/04/Hamlets-plakats.png


Publicitātes pasākumi



Publicitātes pasākumi –
akcija “Dienas bez rindām”

30.septembris – 4.oktobris

Galvenie mērķi:

iedrošināt / iesaistīt sabiedrību risināt 
dzīves situācijas elektroniski

skaidrot un demonstrēt e-pakalpojumu 
izmantošanas ieguvumus

popularizēt elektronisko saziņu ar 
publisko pārvaldi, izmantojot e-adresi



Publicitātes pasākumi –
akcija “Dienas bez rindām”

Kā piedalīties:
Piesakiet savu iestādi tiešsaistes anketā (tiks nosūtīta
septembrī)

Informējiet savus darbiniekus par akciju un tās norisi

Tiks izveidoti īpaši plakāti un vizuālie materiāli sociālo 
tīklu ierakstiem, kurus varēs lejupielādēt vietnē 
mana.latvija.lv

Veiciet klientu konsultāciju uzskaiti, sūtiet mums 
fotoreportāžas un ziņas par akcijas norisi jūsu 
iestādē. Noslēgumā apkoposim informāciju par 
aktivitātēm visā Latvijā 

Sekojiet Latvija.lv kontiem sociālajos tīklos, uzziniet 
jaunumus, skatieties tiešraides no citām norisēm.

Esiet aktīvi sociālajos tīklos – izmantojiet tēmturi
#dienasbezrindām2019



Publicitātes pasākumi –
akcija “Dienas bez rindām”

Tiešsaistes viktorīna:
atraktīvā un iesaistošā veidā aktivizēt cilvēkus 
aizpildīt «E-pakalpojumu zināšanu testu» internetā. 

ar testa palīdzību informēt cilvēkus par e-
pakalpojumiem, tostarp eID karti, e-parakstu un e-
adresi

radīt pilsētu sacensību, kurā pašvaldībā dzīvo 
visdigitālākie / zinošākie iedzīvotāji

dot iespēju testa pildītājiem lepoties ar savu digitālo 
IQ (pēc izvēles - brīvprātīgi), un dalīties (sacensties) 
sociālajos tīklos ar testa rezultātiem, pievienojot 
tēmturi #dienasbezrindām2019

tiks noteikti gan testa uzvarētāji, gan aktīvākā
bibliotēka



3td e-GRĀMATU bibliotēka



3td e-GRĀMATU bibliotēka



Lasītāju aktivitāte

3td e-grāmatu bibliotēkā reģistrējušies 

4253

Lasītāju skaits publiskajās bibliotēkās

• Aktīvie lasītāji - 376 609

• Autorizētie lasītāji –

54 541 ( 14,5% no aktīvo lasītāju skaita)

• No tiem – 7,8% reģistrējušies 3td e-grāmatu 

bibliotēkā

Izsniegumi/lasījumi - 10775



3td e-GRĀMATU bibliotēka aktuālā versija



Saturs

E-grāmatu skaits - 241

Latviešu autoru darbi - 177

Tulkotie darbi - 64

Izdevniecības:

Zvaigzne ABC (225 darbi)

Mansards (16 darbi)

Kategorijas – kopā 19

romāni (74)

kriminālromāni (41)

vēsturiski romāni(39)

biogrāfiskas grāmatas (33)

dāmu romāni (35)

bērniem un jaunatnei (25)



Tendence 8 mēnešos

035

631
933

1308
1715

2717

3634

5025

5791

6541

7515

8141

9777

10734

074

77810391295
1583

2054
2431

3001 3201 3378 3601 3736
40724236

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

6-Jan 6-Feb 6-Mar 6-Apr 6-May 6-Jun 6-Jul 6-Aug

Izsniegums Lasītāji



Bibliotēku aktivitāte

2937

772 711 663
529

362 333 323 318 309 299 260 244 221 206 201 198 194 193 175 164 146 127 126 112 102 95 95 90 71 56 49 41 7

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

R
īg

as
 p

il
sē

ta

V
al

m
ie

ra
s 

re
ģ
io

n
s

P
ie

rī
g
a

Je
lg

av
as

 p
il

sē
ta

 u
n
 n

o
v
ad

s

O
g
re

s 
re

ģ
io

n
s

C
ēs

u
 r

eģ
io

n
s

M
ad

o
n
as

 r
eģ

io
n
s

K
u

ld
īg

as
 r

eģ
io

n
s

T
al

su
 r

eģ
io

n
s

L
ie

p
āj

as
 r

eģ
io

n
s

Jē
k

ab
p

il
s 

re
ģ

io
n

s

S
al

d
u
s 

re
ģ
io

n
s

Jū
rm

al
as

 p
il

sē
ta

V
en

ts
p

il
s 

p
il

sē
ta

 u
n

 n
o

v
ad

s

A
iz

k
ra

u
k
le

s 
re

ģ
io

n
s

A
lū

k
sn

es
 r

eģ
io

n
s

B
au

sk
as

 r
eģ

io
n

s

V
al

k
as

 r
eģ

io
n
s

L
im

b
až

u
 r

eģ
io

n
s

Ķ
ek

av
as

 n
o

v
ad

s

G
u
lb

en
es

 n
o
v
ad

s

L
īv

ān
u

 r
eģ

io
n

s

D
o

b
el

es
 r

eģ
io

n
s

B
al

v
u

 r
eģ

io
n
s

P
re

iļ
u
 r

eģ
io

n
s

D
au

g
av

p
il

s 
p

il
sē

ta

R
ēz

ek
n
es

 r
eģ

io
n
s

S
ig

u
ld

as
 n

o
v
ad

s

T
u

k
u
m

a 
re

ģ
io

n
s

S
al

ac
g
rī

v
as

 n
o
v
ad

s

K
rā

sl
av

as
 r

eģ
io

n
s

L
u

d
z
as

 r
eģ

io
n

s

O
zo

ln
ie

k
u
 n

o
v
ad

s

D
au

g
av

p
il

s 
n
o
v
ad

s

Izsniegumi Lasītāji



Top 20

Grāmatas nosaukums Izsniegumu skaits

Saplēstās mežģīnes 533

Debesis pelnos 390

Stopētāju lieta 307

Krīta vīrs 279

izelpas. Stāsti 277

Tarakāni manā galvā 255

Ar tādām neprecas 253

Mājsaimniece 220

Meitene no nekurienes 219

Ūdenī 216

Sarunas par laimi 177

Zīdtārpiņš 172

Eleanorai Olifantai viss kārtībā 170

Ābolu smarža 162

Aiz slēgtām durvīm 156

Lopu ekspresis 155

Tad redzēs 151

Izvēle 146

Būt vadošajiem vilkiem 128

Direktoriene 128





PALDIES PAR UZMANĪBU!


